Página | 1

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MONTE CARLO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 01/2025

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2025

www.wedoconcursos.com.br

ERRATA N.º 01 DO EDITAL

O Município de Monte Carlo, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, o Senhor Alcione Roberto Buyno, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

I – Altera o quadro do item 1.4, especificamente a vaga de Professor III - Formação em Ensino
Religioso/Ciência da Religião ou Teologia com a inclusão da Formação em Filosofia, passando a ter nova
redação conforme segue:

Onde se lê:

Vaga Nº de
vagas

Carga
horária

semanal

Requisitos para assumir a
vaga

Vencimentos
(1)

Tipo
de

prova
Professor III - Formação em
pedagogia 1+ CR 40 horas Habilitado-Curso Superior em

Pedagogia 4.867,77 Títulos

Professor III - Formação em
História 1+ CR 20 e 40 horas  Habilitado-Curso Superior em

História 4.867,77 Títulos

Professor III - Formação em
Ensino Religioso/Ciência da
Religião ou Teologia

1+ CR 20 e 40 horas
Habilitado-Curso Superior em
Ensino Religioso, Ciência da
religião ou Teologia

4.867,77 Títulos

Professor III - Formação em
Geografia 1+ CR 20 e 40 horas Habilitado-Curso Superior em

Geografia 4.867,77 Títulos

Professor III - Formação em Inglês 1+ CR 20 e 40 horas Habilitado-Curso Superior em
Letras Inglês 4.867,77 Títulos

Professor III - Formação em
Português 1+ CR 20 e 40 horas Habilitado-Curso Superior em

Letras Português 4.867,77 Títulos

Professor III - Formação em
Matemática 1+ CR 20 e 40 horas Habilitado-Curso Superior

Matemática 4.867,77 Títulos

Professor III - Formação em Arte 1+ CR 20 e 40 horas Habilitado-Curso Superior em
Arte 4.867,77 Títulos

Professor III - Formação
Licenciatura em Educação Física 1+ CR 20 e 40 horas Habilitado-Curso Superior em

Educação Física- Licenciatura 4.867,77 Títulos

Professor III - Formação em
Ciências Biológicas 1+ CR 20 e 40 horas Habilitado - Curso Superior

em Ciências 4.867,77 Títulos

Professor III - Formação em
Educação Especial para atuação
como segundo professor

1+ CR 20 e 40
horas

Habilitado-Curso Educação
Especial Ou pedagogia com
pós-graduação em Educação
Especial

4.867,77 Títulos

Psicopedagogo(a) 1+ CR 40 horas

Curso Superior em Pedagogia
com especialização em
Psicopedagogia ou Curso
Superior em Psicologia com
especialização em Pedagogia

3.223,38 Títulos

Fonoaudiólogo(a) 1+ CR 40 horas

Curso Superior em
Fonoaudiologia e registro no
Conselho ou Órgão
competente

6.827,14 Títulos

Página | 2

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MONTE CARLO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 01/2025

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2025

www.wedoconcursos.com.br

Nutricionista 1+ CR 40 horas
Curso Superior em Nutrição e
registro no Conselho ou
Órgão competente

3.770,96 Títulos

Psicólogo 1+ CR 40 horas
Curso Superior em Psicologia
e registro no Conselho ou
Órgão competente

4.350,98 Títulos

Leia-se:

Vaga Nº de
vagas

Carga
horária

semanal

Requisitos para assumir a
vaga

Vencimentos
(1)

Tipo
de

prova
Professor III - Formação em
pedagogia 1+ CR 40 horas Habilitado-Curso Superior em

Pedagogia 4.867,77 Títulos

Professor III - Formação em
História 1+ CR 20 e 40 horas  Habilitado-Curso Superior em

História 4.867,77 Títulos

Professor III - Formação em
Ensino Religioso/Ciência da
Religião ou Teologia ou Filosofia

1+ CR 20 e 40 horas

Habilitado-Curso Superior em
Ensino Religioso, Ciência da
religião ou Teologia ou
Filosofia

4.867,77 Títulos

Professor III - Formação em
Geografia 1+ CR 20 e 40 horas Habilitado-Curso Superior em

Geografia 4.867,77 Títulos

Professor III - Formação em Inglês 1+ CR 20 e 40 horas Habilitado-Curso Superior em
Letras Inglês 4.867,77 Títulos

Professor III - Formação em
Português 1+ CR 20 e 40 horas Habilitado-Curso Superior em

Letras Português 4.867,77 Títulos

Professor III - Formação em
Matemática 1+ CR 20 e 40 horas Habilitado-Curso Superior

Matemática 4.867,77 Títulos

Professor III - Formação em Arte 1+ CR 20 e 40 horas Habilitado-Curso Superior em
Arte 4.867,77 Títulos

Professor III - Formação
Licenciatura em Educação Física 1+ CR 20 e 40 horas Habilitado-Curso Superior em

Educação Física- Licenciatura 4.867,77 Títulos

Professor III - Formação em
Ciências Biológicas 1+ CR 20 e 40 horas Habilitado - Curso Superior

em Ciências 4.867,77 Títulos

Professor III - Formação em
Educação Especial para atuação
como segundo professor

1+ CR 20 e 40
horas

Habilitado-Curso Educação
Especial Ou pedagogia com
pós-graduação em Educação
Especial

4.867,77 Títulos

Psicopedagogo(a) 1+ CR 40 horas

Curso Superior em Pedagogia
com especialização em
Psicopedagogia ou Curso
Superior em Psicologia com
especialização em Pedagogia

3.223,38 Títulos

Fonoaudiólogo(a) 1+ CR 40 horas

Curso Superior em
Fonoaudiologia e registro no
Conselho ou Órgão
competente

6.827,14 Títulos

Nutricionista 1+ CR 40 horas
Curso Superior em Nutrição e
registro no Conselho ou
Órgão competente

3.770,96 Títulos

Página | 3

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MONTE CARLO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 01/2025

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2025

www.wedoconcursos.com.br

Psicólogo 1+ CR 40 horas
Curso Superior em Psicologia
e registro no Conselho ou
Órgão competente

4.350,98 Títulos

II – Corrige a tabela do item 7.1.1. 7.1.2. passando a ter a seguinte redação:

Onde se lê:

7.1.1. Tabela de formação:

FORMAÇÃO PONTOS
Frente e verso do Certificado de curso de Pós-Graduação em nível de Doutorado, na área de
conhecimento correlato e intrínseco ao cargo/função/disciplina para o qual se inscreveu 6,00

Frente e verso do Certificado de curso de Pós-Graduação em nível de Mestrado, na área de
conhecimento correlato e intrínseco ao cargo/função/disciplina para o qual se inscreveu  5,00

Frente e verso do Certificado de curso de Pós-Graduação em nível de Especialização, na área de
conhecimento correlato e intrínseco ao cargo/função/disciplina para o qual se inscreveu  3,00

Máximo de pontos deste item 5,00

7.1.2.1. Tabela de cursos de atualização profissional:

TABELA DE CURSOS DE ATUALIZAÇÃO PROFISSIONAL

Certificado de conclusão de cursos de
atualização profissional

na área de educação realizados no
período de 01/01/2025 a 30/01/2025

PONTOS POR TÍTULO PONTUAÇÃO
MÁXIMA

0,01 (um décimo) ponto para cada 01 hora
completa de curso. Totalizando no máximo

400 (duzentas) horas ou 4,00 pontos.
4,00

Leia-se:

7.1.1. Tabela de formação:

FORMAÇÃO PONTOS
Frente e verso do Certificado de curso de Pós-Graduação em nível de Doutorado, na área de
conhecimento correlato e intrínseco ao cargo/função/disciplina para o qual se inscreveu 6,00

Frente e verso do Certificado de curso de Pós-Graduação em nível de Mestrado, na área de
conhecimento correlato e intrínseco ao cargo/função/disciplina para o qual se inscreveu  5,00

Frente e verso do Certificado de curso de Pós-Graduação em nível de Especialização, na área de
conhecimento correlato e intrínseco ao cargo/função/disciplina para o qual se inscreveu  3,00

Máximo de pontos deste item 6,00

7.1.2. Tabela de cursos de atualização profissional:

TABELA DE CURSOS DE ATUALIZAÇÃO PROFISSIONAL
Certificado de conclusão de cursos de

atualização profissional PONTOS POR TÍTULO PONTUAÇÃO
MÁXIMA

Página | 4

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MONTE CARLO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 01/2025

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2025

www.wedoconcursos.com.br

na área de educação realizados no
período de 01/01/2024 a 30/01/2025

0,01 (um décimo) ponto para cada 01 hora
completa de curso. Totalizando no máximo
400 (quatrocentas) horas ou 4,00 pontos.

4,00

As demais cláusulas e especificações do referido Edital, com exceção do que está previsto acima,
continuam inalteradas.

Monte Carlo, 30 de janeiro de 2025.

Alcione Roberto Buyno
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.